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Svenskt Näringslivs remissyttrande 
av Energimarknadsinspektionens 
rapport Ei R2025:10 Vätgas i 
systemet – en gasmarknad i 
omställning 

Sammanfattning 

Svenskt Näringsliv ställer sig positivt till att ett regelverk för framtidens 
gasmarknad tas fram. Promemorian lägger en nödvändig grund för den 
fortsatta utvecklingen. Svenskt Näringsliv tillstryker de förslag som bidrar till 
politisk långsiktighet och förenkling i form av tillsvidarekoncessioner, en 
effektivare koncessionsprocess och en samlad gasmarknadslag. 

För att förslagen ska få full effekt och påskynda omställningen är det dock 
viktigt att lagstiftningen anpassas till de faktiska svenska förutsättningarna. 
Den vägledande principen bör vara att utbyggnaden av vätgasinfrastruktur i 
första hand är industridriven. Regelverket bör därmed utformas för att 
möjliggöra en organisk utveckling som växer fram där industrins behov finns. 

Med denna utgångspunkt vill svenskt näringsliv lyfta fram följande: 

Samlad lagstiftning och långsiktiga koncessioner stärker 
investeringsklimatet 

Svenskt Näringsliv Confederation of Swedish Enterprise 
Postadress/Address: SE-114 82 Stockholm Besök/Visitors: Storgatan 19 Telefon/Phone: +46 (0)8 553 430 00 

svensktnaringsliv.se Org. Nr: 802000-1858 

https://svensktnaringsliv.se
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Svenskt Näringsliv stödjer promemorians grundläggande förslag som bidrar 
till ett bättre investeringsklimat: 

• En ny samlad gasmarknadslag: Förslaget att samla regelverken för 
naturgas, biogas och vätgas i en gemensam lag bidrar till att skapa en 
överskådlig och förutsägbar rättslig ram som minskar fragmentering 
och underlättar regelefterlevnad. 

• Effektivare och långsiktiga koncessioner: Att koncessioner ska gälla 
tills vidare ger en långsiktig trygghet som underlättar 
infrastrukturinvesteringar. Att effektivisera prövningen genom att 
Energimarknadsinspektionen blir första instans är ett välkommet 
förslag för att korta ledtiderna. 

Gemensamt tvistlösningsorgan stärker rättssäkerheten för företag 
Svenskt Näringsliv ställer sig positiva till förslaget att utreda ett gemensamt 
organ för tvistlösning utom domstol som även kan hantera tvister där företag 
är part. 

Förtydliga och förenkla undantagen för industriella gasnät 
Svenskt Näringsliv ställer sig positiva till intentionen att undanta industriella 
nät men anser att det finns en risk kopplat till hur undantagen är utformade. 
Bland annat gällande hur och av vem undantagen ska beslutas och viss 
otydlighet i definitioner av centrala begrepp. 

För att undantagsreglerna ska fungera i praktiken och för att minimera den 
administrativa bördan, bör nyckelbegrepp som "för egen räkning" och 
"transmission" tydligare definieras så att de blir förutsägbara och 
självförklarande. Företag bör utifrån lagtexten själva kunna tolka huruvida 
deras nät omfattas för att undvika tidskrävande förhandsbesked eller 
ansökningsprocesser. Svenskt Näringsliv anser därför att regeringen ska 
säkerställa att undantagsreglerna för industriella gasnät förtydligas och 
förenklas med syftet att ett icke-publikt, industriellt nätverk, oavsett gas, per 
automatik faller utanför de komplexa marknadsreglerna utan krav på en 
särskild ansökningsprocess. 

Säkerställ stabil och förutsägbar gaskvalitet 
Svenskt Näringsliv stödjer omställningen till fossilfria gaser. Denna övergång 
måste dock ske tekniskt ansvarsfullt och förutsägbart för att inte äventyra 
industrins processer eller säkerhet. Den nya gasmarknadslagen bör 
förslagsvis innehålla garantier som säkerställer att slutanvändarna är 
skyddade från oaviserade och okontrollerade förändringar i gaskvaliteten 

Säkerställ en enhetlig och teknikneutral definition av biogas 



  

 

     
      

   
     

      
      

        
       

    
 
 

   
 

  
  

3 (3) 

Svenskt Näringsliv välkomnar att Energimarknadsinspektionen i sin 
författningskommentar (s. 359) utgår från den korrekta och teknikneutrala 
definitionen av biogas från EU:s förnybartdirektiv. Det bör dock 
uppmärksammas att rapportens inledande, beskrivande text (s. 123) 
använder en föråldrad och snävare definition som fokuserar på 
metanbaserad biogas från rötning. Denna beskrivning exkluderar andra 
viktiga tekniker som termisk förgasning och bör inte ligga till grund för den 
nya lagstiftningen. Det skulle undergräva principen om teknikneutralitet och 
hämma investeringar i nya produktionsmetoder för förnybar gas. 

FÖRENINGEN SVENSKT NÄRINGSLIV 

Stefan Kvarfordt 
Expert Energipolicy 


